
 
 
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 24.10.2008 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA: SKLEP O NADOMESTNI KONCESIJI ZA DEJAVNOST 

ZOBOZDRAVSTVA ODRASLIH 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene dejavnosti, Katarina Ambrožič 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za družbene zadeve 
 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 22. redni seji dne 30.10.2008 
obravnava in sprejme: 
 
PREDLOG SKLEPA 
        
Na podlagi 42. člena Zakona o zdravstveni dejavnosti (Ur. list RS št. 23/05 – UPB2, 15/08 – 
ZpacP, 23/08, 58/08 – ZZdrS, 77/08 - ZDZdr) in 33. člena Statuta Občine Ajdovščina 
(Uradno glasilo, št. 7/99, Uradni list RS, št. 2/02, 41/05 in 92/05), je Občinski svet Občine 
Ajdovščina na svoji 22. redni seji dne _____ sprejel 
 
SKLEP O NADOMESTNI KONCESIJI ZA DEJAVNOST ZOBOZDRAVSTVA ODRASLIH 

 
1. Občina Ajdovščina z javnim razpisom podeli nadomestno koncesijo za dejavnost 
zobozdravstva odraslih. 
 
2. Nadomestna koncesija za dejavnost zobozdravstva odraslih se opravlja za celotno 
območje občine. Obseg nadomestne koncesije za dejavnost zobozdravstva odraslih znaša 
75% normativa ene zobozdravstvene ekipe. 
 
3. Koncesija se podeli na določen čas 10 let, z možnostjo podaljšanja. Koncesija se podeljuje 
brez koncesijske dajatve. 
 
4. Pripravo razpisne dokumentacije in javni razpis izvede tričlanska komisija, ki jo imenuje 
župan. Po izvedenem javnem razpisu komisija predlaga najugodnejšega ponudnika.  
Najugodnejšemu ponudniku podeli koncesijo občinska uprava po postopku iz 42. člena 
Zakona o zdravstveni dejavnosti. Pred izdajo odločbe o podelitvi koncesije lahko župan s 
sklepom postopek ustavi. 
 
5. Ponudnik mora: 
- prevzeti vse paciente dosedanjega koncesionarja, ki bodo to želeli,  
- imeti zagotovljene ustrezne ordinacijske prostore v mestu Ajdovščina,  
- nadaljevati z naročanjem zobotehničnih storitev v Zdravstvenem domu Ajdovščina za 25% 
normativnega obsega storitev zobotehnika, 
- izpolnjevati druge pogoje, ki jih določi komisija v razpisu. 
Na razpis se ne morejo prijaviti ponudniki, ki jim je Občina že podelila koncesijo na 
razpisanem področju. 
 



6. Ponudbe se ocenijo po naslednjih osnovnih kriterijih in merilih: 
- delovna doba pri opravljanju razpisane dejavnosti - do 10 točk, 
- ordinacijski čas - do 15 točk,  
- čas začetka izvajanja koncesije - do 15 točk. 
Kriterije in merila natančneje razdela komisija v razpisni dokumentaciji. Komisija lahko v 
razpisu predvidi sekundarna merila, ki se uporabijo v primeru izenačenih vlog po osnovnih 
kriterijih in merilih iz te točke.  

 
7. Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
Številka:  501-01/2000 
Datum:     

   ŽUPAN 
         Marjan POLJŠAK, s.r. 

 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga sklep ureja: 
Drago Lavrenčič dr. stom., ki ima za območje občine Ajdovščina podeljeno koncesijo za 
opravljanje zobozdravstvene dejavnosti odraslih v obsegu 75% normativnega obsega 
zobozdravstvene ekipe, je Občino Ajdovščina obvestil, da se želi z novim letom upokojiti. Ker 
bo z dnem upokojitve postala prosta njegova koncesija, mora Občina Ajdovščina kot 
koncedent poskrbeti, da se razpiše nadomestna koncesija. 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in poglavitne rešitve sklepa: 
Predlaga se, da se nadomestna koncesija za dejavnost zobozdravstva odraslih podeli preko 
javnega razpisa, kar je tudi priporočilo Ministrstva za zdravje. Ker gre za nadomestno 
koncesijo, se ta razpisuje za enak obseg kot ga ima g. Lavrenčič: 75% normativa ene 
zobozdravstvene ekipe, za celotno območje občine, pri čemer pa se skladno z novejšo 
prakso ne podeljuje več za nedoločen čas, temveč za določen čas 10 let z možnostjo 
podaljšanja (kar bi se moralo odražati v večjem spoštovanju koncesijske pogodbe s strani 
bodočega koncesionarja). Smiselno enako dosedanjim obveznostim g. Lavrenčiča, bo tudi  
bodoči koncesionar moral nadaljevati z naročanjem zobotehničnih storitev v Zdravstvenem 
domu Ajdovščina za 25% normativnega obsega storitev zobotehnika, prevzeti bo moral vse 
paciente g. Lavrenčiča, ki bodo to želeli (za bodočega koncesionarja je to obveznost, za 
paciente pa pravica) – in posledično zaradi tega, da mora imeti bodoči koncesionar 
zagotovljene ordinacijske prostore v mestu Ajdovščina. Ministrstvo za zdravje je v priporočilih 
za podeljevanje koncesij predvidlo izbiro, da se za podeljeno koncesijo plačuje ali pa ne 
plačuje koncesijska dajatev, vendar do sedaj prevladuje praksa, da se na področju 
negospodarskih javnih služb koncesijska dajatev ne obračunava.  
Za pripravo razpisne dokumentacije in izvedbo javnega razpisa se imenuje komisija, ki pa 
samo pripravi in izvede javni razpis ter predlaga najugodnejšega ponudnika; odločbo o 
podelitvi koncesije skladno s Zakonom o zdravstveni dejavnosti izda občinska uprava. 
Smiselno je, da se s predlaganim sklepom začrtajo vsaj osnovna merila za izbor ponudnika 
in največja višina točk pri posameznem merilu, podrobno pa merila razdela komisija, ki lahko 
določi tudi druge pogoje, ki jih mora izpolnjevati ponudnik (predvsem pogoje iz 35. člena  
Zakon o zdravstveni dejavnosti); lahko pa ta v razpisu predvidi tudi dodatna sekundarna 
merila , ki se uporabijo v primeru izenačenih vlog po osnovnih kriterijih in merilih iz te točke. 
Določeno je tudi, da se na razpis ne morejo prijaviti ponudniki, ki jim je Občina že podelila 
koncesijo na razpisanem področju. 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Sprejem predlaganega sklepa ne bi imel finančnih posledic na proračun občine.  
 
                                                                                                            ŽUPAN 
                                                                                         Marjan POLJŠAK, s.r. 


